
Página 6733Número 53 Lunes, 4 de marzo de 2024

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

1071 Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de 
Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes 
admitidos y excluidos para la participación en las pruebas 
selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas 
a cubrir 4 plazas de la categoría de Personal de Servicios, 
opción Celador/a-Subalterno/a, por el turno de discapacidad 
intelectual, que fueron convocadas por la Resolución de 21 de 
diciembre de 2023 de la Directora Gerente del Servicio Murciano 
de Salud (BORM n.º 297 de 27 de diciembre).

Antecedentes:

1.º) Por Resolución de la Dirección Gerencia del Servicio Murciano de Salud 
de 21 de diciembre de 2023 (BORM n.º 297 de 27 de diciembre), se convocaron 
pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, para cubrir 4 plazas 
de la categoría de Personal de Servicios, Opción Celador/a - Subalterno/a del 
Servicio Murciano de Salud por el turno de discapacidad intelectual. 

2.º) La base específica sexta de dicha Resolución, dispone: 

“6.1.- Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, el órgano convocante 
dictará la resolución por la que se apruebe el listado provisional de admitidos y 
excluidos y de aquellos que deban efectuar la prueba de conocimiento del idioma 
castellano.

6.2.- El texto de dicha resolución será publicada en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia, exponiéndose simultáneamente en los tablones de anuncios 
de la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, 
en la Oficina de Atención al Ciudadano de la Consejería de Salud y en las 
siguientes direcciones: www.sms.carm.es/somos (intranet) y www.murciasalud.
es/oposicionsms (Internet). En el listado figurará el documento nacional de 
identidad, el pasaporte o tarjeta de residente de los aspirantes y, en su caso, las 
causas de exclusión de éstos, no apareciendo en ningún caso nombre y apellidos 
del aspirante.

6.3.- Contra dicha Resolución se podrá interponer reclamación en un plazo 
de diez días hábiles, contados a partir del siguiente a su publicación en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia. 

6.4.- Finalizado dicho plazo, la Dirección Gerencia del Servicio Murciano de 
Salud aprobará, la resolución definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, a 
la que se dará la misma publicidad que a la resolución provisional. En ella se 
determinará la composición del Tribunal, y fecha de realización del ejercicio, así 
como la relación de aspirantes que deban realizar la prueba de conocimiento del 
idioma castellano.”

3.º) Asimismo, la base específica 1.4 de la convocatoria, establece:

NPE: A-040324-1071

http://www.sms.carm.es/somos
http://www.murciasalud.es/oposicionsms
http://www.murciasalud.es/oposicionsms


Página 6734Número 53 Lunes, 4 de marzo de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

“1.4.- Conforme a lo establecido en el Decreto n.º 293/2019, de 5 de 
diciembre, se establece la obligatoriedad de relacionarse a través de medios 
electrónicos a los participantes en estos procesos selectivos.

Para ello, deberán estar en posesión de su certificado digital de usuario para 
identificarse al inicio del trámite y firmar electrónicamente.”

A la vista de lo expuesto, una vez finalizado el plazo de presentación de 
solicitudes, y en ejercicio de las facultades conferidas en el artículo 8.1 del 
Decreto número 148/2002, de 27 de diciembre de 2002, por el que se establece 
la estructura y funciones de los órganos de participación, administración y gestión 
del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar, en los términos que figuran en los Anexos I y II de 
la presente Resolución, la relación provisional de admitidos y excluidos a las 
referidas pruebas selectivas.

Segundo.- Contra la presente Resolución se podrán presentar reclamaciones 
en el plazo de diez días hábiles ante la Dirección Gerencia del Servicio Murciano 
de Salud, a contar a partir del día siguiente al de la publicación en el “Boletín 
Oficial de la Región de Murcia”. 

Tercero.- En determinados supuestos, los aspirantes excluidos u omitidos 
podrán, dentro del citado plazo de reclamaciones, rectificar los defectos 
detectados, para lo que deberán subsanar a través de la dirección de internet 
https://sede.carm.es/sms/seleccion/oposiciones/, en el apartado de “Otros 
Trámites” en la pestaña “Reclamación contra la exclusión u omisión en las pruebas 
selectivas” y seguir las instrucciones que la propia aplicación proporciona. 

Igualmente, se podrá realizar dicho trámite, accediendo a la Sede Electrónica 
de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, 
(sede.carm.es) procedimiento “2292”.

Murcia, 20 de febrero de 2024.—La Directora Gerente del Servicio Murciano 
de Salud, (P.D. Resolución de 12-2-07 BORM de 22-3-07), la Directora General de 
Recursos Humanos, M.ª Carmen Riobó Serván.

NPE: A-040324-1071

https://sede.carm.es/sms/seleccion/oposiciones/
http://sede.carm.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1433/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas
	1434/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	1650/2024	Orden de la Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor de 26 de febrero de 2024, por la que se establecen medidas de acceso y tránsito en el Parque Regional de Calblanque, Monte de las Cenizas y Peña del Águila para e
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	1261/2024	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cordel de la Huerta”, clasificada entre las del término municipal de Mula, para parqu
	IV. Administración Local
	Aledo
	1340/2024	Anuncio de nombramiento de personal laboral fijo. 
	Bullas
	1605/2024	Información pública. Autorización excepcional por interés público en suelo no urbanizable.
	1633/2024	Aprobación definitiva de lista admitidos y excluidos, a pruebas selectivas Agente Policía Local.
	Lorca
	1180/2024	Delegación de atribuciones para el ejercicio de la potestad sancionadora en materia de ocupación de terrenos de uso público con terrazas y otras instalaciones con finalidad lucrativa del Excmo. Ayuntamiento de Lorca.
	Mula
	1448/2024	Información pública sobre autorización excepcional por razones de interés público, en suelo no urbanizable, para ampliación de nave destinada a manipulado de frutas en fresco en el Paraje Las Garitas - Retamosa.
	1531/2024	Información pública sobre expediente de licencia de obras y actividad para planta solar fotovoltaica denominada “PSF Mula II” con una potencia total instalada de 114,387 MWp.
	1532/2024	Información pública sobre expediente de licencia de obras y actividad para planta solar fotovoltaica denominada “PSF Murcia I” con una potencia total instalada de 199,992 MWp.
	1533/2024	Información pública sobre expediente de licencia de obras y actividad para planta solar fotovoltaica denominada “PSF Mula III” con una potencia total instalada de 64,974 MWp.
	Murcia
	1335/2024	Régimen de dedicación de miembro de la Corporación del Grupo Socialista.
	1336/2024	Acuerdo de Junta de Gobierno Local en sesión ordinaria de 22 de diciembre de 2023.
	San Javier
	1380/2024	Información pública de expediente de prescripción de devoluciones de cobros duplicados y devoluciones de ingresos del año 2019.
	Torre Pacheco
	1427/2024	Aprobación y cobranza vehículos anual 2024.
	Yecla
	1224/2024	Decreto de la Alcaldía. Modificación segunda de delegación de atribuciones. (Expte. 790034W).
	1271/2024	Nombramiento de nuevos miembros de la Junta de Gobierno Local y Tenientes de Alcalde. (Expte. 790030P).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio Depósito Franco Puerto de Cartagena
	1636/2024	Anuncio de licitación de: Consorcio del Depósito Franco de Cartagena. Objeto: Ejecución de la Fase 1 del Centro de Transportes y Depósito Franco de la ZAL de los Camachos Etapa 0.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-03-01T14:13:22+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



